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IMPOSTA DI SOGGIORNO
TOURIST TAX

I l Comune di Schio ha istituito l ’ imposta di soggiorno con delibera del consigl io comunale n. 44 del 24.06.201 3 ed approvato il
relativo regolamento attuativo. I l relativo gettito è destinato a finanziare interventi in materia di turismo, ivi compresi quel l i a
sostegno delle strutture ricettive, nonché interventi di manutenzione, fruizione e recupero dei beni cultural i ed ambiental i local i ,
nonché dei relativi servizi pubblici local i . L'imposta si applica a partire dal 1 ° ottobre 201 3.

Chi paga l'imposta?
Si applica per ogni persona non residente nel comune di Schio e per ogni pernottamento nelle strutture ricettive ubicate nel
territorio comunale, fino ad un massimo di 5 pernottamenti consecutivi.

Chi è esente dal pagamento dell'imposta?
Sono esenti dal pagamento dell ’ imposta:
- i minori fino al compimento dei 1 4 anni di età;
- i malati che effettuano terapie presso strutture sanitarie nel territorio comunale e coloro che assistono degenti ricoverati presso
strutture sanitarie;
- autisti di pul lman, accompagnatori e/o guide che prestano attività di assistenza a gruppi organizzati da operatori turistici ;
- appartenenti al le forze dell ’ordine, pol izia locale e vigi l i del fuoco che pernottano per esigenze di servizio;
- rel igiosi presso case rel igiose di ospital ità.
L’esenzione è subordinata al la presentazione al gestore della struttura ricettiva di autocertificazione per ogni richiedente
l ’esenzione, indicante la motivazione della richiesta.

Quanto si paga
Alberghi: € 1 ,00 / a persona per notte
B&B / Affittacamere, ecc. : € 0,50 /a persona per notte

Dove si paga?
L’imposta dovuta dall ’ospite del la struttura ricettiva è versata direttamente al gestore della stessa, contestualmente al pagamento
dell ’ importo previsto per i l suo soggiorno.

The tourist tax was adopted by the Municipal ity of Schio with Municipal Board decision no. 44 of 24.06.201 3. The tax wil l be used
to fund tourism activities, including those supporting accommodation facil ities, maintenance, use and restoration of local cultural
and environmental heritage and local public services. The tourist tax come into force on 1 st October 201 3

Who pays the tax?
Any non-resident staying overnight in an accommodation facil ity in the Municipal ity of Schio, up to a maximum of 5 consecutive
nights’ tax.

Who doesn’t pay the tax?
- chi ldren under the age of 1 4;
- patients undergoing treatment in local medical centres and those assisting hospital ised patients;
- coach drivers, couriers and/or guides assisting groups of tourists organised by tour operators;
- members of the armed forces, local pol ice and firemen staying overnight for work-related reasons;
- members of rel igious orders staying in rel igious accommodation facil ities;
All those eligible for exemption must provide the accommodation manager with a self-certificate indicating the reason for the
request.

How much is the tax?
Hotel: € 1 .00 per person per night;
B&B / Rooms for rent: € 0.50 per person per night;

How do I pay the tax?
The tax must be paid directly to the accommodation manager, when paying the bil l for the stay.
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